
 

Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul
Rua Quinze de Novembro, 438 - CEP: 96570 000 - Caçapava/ RS - Brasil

Setor de Licitações
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19) - para Registro de Preço

EDITAL: 3388/2023    PROCESSO: 13
 

Em 28/04/2023, às 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL, sito à Sem logradouro - CACAPAVA DO SUL -
RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 25046/2022, publicado em 22/12/2022, para os
procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preços visando a aquisição de madeiras para a manutenção das pontes e passarelas do interior do Município.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa
na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas
no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de
melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 02/05/2023 09:18:30 GIOVANI AMESTOY DA SILVA
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração
aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".
 

LOTE: 1 - Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto...
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 02/05/2023 a autoridade competente, GIOVANI AMESTOY DA SILVA, homologou o lote 1 da licitação referente ao
Processo 13, Edital 3388/2023.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA, CNPJ/CPF 88.504.568/0001-90, por R$ 162,93 (valor Unitário do lote) em 02/05/2023 09:17 por Rudinei
Morales.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

NELSON LUIS LUDWIG CIA
LTDA R$ 162,93 R$ 65.172,00 28/04/2023 14:09:36 28/04/2023

14:11
28/04/2023
14:21

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1620094 Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto vermelho com cerne, sem nós ou rachaduras 400 un 162,93

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 14/04/2023 08:00 Fim do recebimento de propostas: 28/04/2023 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,20 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1620094 - Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto vermelho com cerne, sem nós ou rachaduras

Descrição complementar: Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto vermelho com cerne, sem nós ou rachaduras

Quantidade: 400     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 88.504.568/0001-90 240,00 27/04/2023 07:49:01 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto vermelho com cerne, sem nós ou rachaduras
Marca: LUDWIG Modelo: LUDWIG

FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 22.739.686/0001-70 400,00 27/04/2023 18:48:49 Sim FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

Item 1: Prancha 0,08 x 0,20 x 5,00 metros, de eucalipto vermelho com cerne, sem nós ou rachaduras
Marca: MADESUL Modelo: PRANCHA

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)



Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance Fase /
Etapa

162,93 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
14:09:36.813

28/04/2023
14:11:58

28/04/2023
14:21:09

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

Disputa
aberta

184,68 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:07:40.680

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

185,06 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
10:05:29.683 CLASSIFICADO Disputa

aberta

185,44 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:05:17.793

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

185,82 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
10:02:57.620 CLASSIFICADO Disputa

aberta

186,20 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:02:22.043

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

186,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
10:01:21.813 CLASSIFICADO Disputa

aberta

186,96 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:01:04.116

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

187,34 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:59:11.628 CLASSIFICADO Disputa

aberta

187,72 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:58:49.847

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

188,10 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:56:13.061 CLASSIFICADO Disputa

aberta

188,48 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:56:01.355

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

188,86 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:54:58.645 CLASSIFICADO Disputa

aberta

189,24 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:54:48.350

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

189,62 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:53:44.244 CLASSIFICADO Disputa

aberta

190,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:53:19.961

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

196,00 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:53:00.521 CLASSIFICADO Disputa

aberta

196,40 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:52:49.919

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

196,80 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:51:30.421 CLASSIFICADO Disputa

aberta

197,20 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:51:08.440

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

197,60 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:49:09.894 CLASSIFICADO Disputa

aberta

198,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:48:36.184

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

199,60 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:48:01.418 CLASSIFICADO Disputa

aberta

200,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:47:42.842

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

200,59 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:45:52.729 CLASSIFICADO Disputa

aberta

201,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:45:32.774

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

201,59 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:44:51.948 CLASSIFICADO Disputa

aberta

202,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:44:30.328

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

203,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:44:27.222

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

203,59 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:44:05.391 CLASSIFICADO Disputa

aberta

204,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:43:58.396

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

204,59 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:43:37.412 CLASSIFICADO Disputa

aberta

205,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:43:24.187

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

205,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:43:10.757 CLASSIFICADO Disputa

aberta

206,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:42:55.784

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

206,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:42:35.280 CLASSIFICADO Disputa

aberta

207,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:41:45.090

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

207,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:41:23.276 CLASSIFICADO Disputa

aberta

208,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:41:11.038

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

208,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:40:22.082 CLASSIFICADO Disputa

aberta

209,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:39:53.043

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

209,58 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:39:45.694 CLASSIFICADO Disputa

aberta

210,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:39:26.668

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta



210,57 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:39:15.149 CLASSIFICADO Disputa

aberta

211,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:38:38.819

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

211,57 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:38:13.725 CLASSIFICADO Disputa

aberta

212,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:38:01.183

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

212,57 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:37:27.681 CLASSIFICADO Disputa

aberta

213,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:37:07.766

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

213,57 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:36:58.003 CLASSIFICADO Disputa

aberta

214,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:36:20.681

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

214,57 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:36:14.704 CLASSIFICADO Disputa

aberta

215,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:35:16.684

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

215,56 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:35:08.075 CLASSIFICADO Disputa

aberta

216,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:34:01.494

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

216,56 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:33:38.689 CLASSIFICADO Disputa

aberta

217,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:33:15.122

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

217,56 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:30:49.363 CLASSIFICADO Disputa

aberta

218,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:30:41.981

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

218,56 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:30:07.426 CLASSIFICADO Disputa

aberta

219,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:29:59.006

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

219,56 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:29:03.878 CLASSIFICADO Disputa

aberta

220,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:28:53.913

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

220,55 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:28:38.929 CLASSIFICADO Disputa

aberta

221,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:28:12.083

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

221,55 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:27:59.979 CLASSIFICADO Disputa

aberta

222,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:27:29.793

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

222,55 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:27:14.847 CLASSIFICADO Disputa

aberta

223,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:26:56.056

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

223,55 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:26:38.096 CLASSIFICADO Disputa

aberta

224,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:25:50.410

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

224,55 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:24:25.206 CLASSIFICADO Disputa

aberta

225,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:24:11.233

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

225,54 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:24:05.352 CLASSIFICADO Disputa

aberta

226,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:23:55.002

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

226,54 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:23:47.255 CLASSIFICADO Disputa

aberta

227,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:23:03.264

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

227,54 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:22:46.265 CLASSIFICADO Disputa

aberta

228,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:22:34.900

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

228,54 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:22:01.165 CLASSIFICADO Disputa

aberta

229,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:21:50.418

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

229,54 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:21:12.619 CLASSIFICADO Disputa

aberta

230,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:21:05.058

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

230,53 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:20:09.023 CLASSIFICADO Disputa

aberta

231,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:19:40.528

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

231,53 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:18:32.844 CLASSIFICADO Disputa

aberta

232,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:18:14.505

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta



232,53 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:17:28.742 CLASSIFICADO Disputa

aberta

233,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:17:14.985

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

233,53 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:16:53.869 CLASSIFICADO Disputa

aberta

234,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:15:19.279

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

234,53 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:14:38.964 CLASSIFICADO Disputa

aberta

235,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:13:50.824

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

235,52 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:12:22.760 CLASSIFICADO Disputa

aberta

236,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:11:24.728

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

236,52 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:10:44.746 CLASSIFICADO Disputa

aberta

237,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:10:25.240

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

237,52 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:10:15.953 CLASSIFICADO Disputa

aberta

238,00 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:09:34.418

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

239,04 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 28/04/2023
09:06:50.674 CLASSIFICADO Disputa

aberta

239,52 FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
09:02:35.963

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

240,00 * NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 27/04/2023
07:49:01.994 CLASSIFICADO Disputa

aberta

400,00 * FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

27/04/2023
18:48:49.402

FORNECEDOR
DESCLASSIFICADO

Disputa
aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 88.504.568/0001-90 65.172,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

28/04/2023 14:12:15 28/04/2023 14:20:37

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

28/04/2023 14:21 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

28/04/2023 14:22 Rudinei Morales Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 28/04/2023 14:22 Fechamento: 28/04/2023 14:52

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário, R$) Valor Ofertado (Unitário, R$)
Negociação 28/04/2023 10:10 28/04/2023 13:54 FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 184,68 Não ofertou

Negociação 28/04/2023 14:06 28/04/2023 14:11 NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA 185,06 162,93

 

Eventos de Inabilitação e Desclassificação

Data / Hora Evento Fornecedor Próximo
Classificado Motivo

28/04/2023
13:59 Desclassificação FLORESCER SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA
NELSON LUIS
LUDWIG CIA LTDA

Desclassifico a Empresa após não obter êxito na negociação, eis que o valor encontra-se acima
do Preço de referência. Convoca-se a Empresa classificada em 2º lugar para negociação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 28/04/2023
08:42:15 Rudinei Morales As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 28/04/2023
09:00:09 Rudinei Morales Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min

Encerramento automatico 28/04/2023
10:10:09 Encerrado com prorrogação.

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

28/04/2023
10:10:38 Rudinei Morales Aberta negociação com o melhor classificado FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -

22.739.686/0001-70.

Encerramento rodada de negociação 28/04/2023
13:54:02 Rudinei Morales Encerrada negociação com o melhor classificado FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -

22.739.686/0001-70.



Desclassificação/inabilitação de empresa 28/04/2023
13:59:17 Rudinei Morales

Fornecedor FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a
Empresa após não obter êxito na negociação, eis que o valor encontra-se acima do Preço de referência.
Convoca-se a Empresa classificada em 2º lugar para negociação.

Abertura/reabertura de rodada de
negociação

28/04/2023
14:06:16 Rudinei Morales Aberta negociação com o melhor classificado NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA - 88.504.568/0001-90.

Encerramento rodada de negociação 28/04/2023
14:11:40 Rudinei Morales Encerrada negociação com o melhor classificado NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA - 88.504.568/0001-

90.

Aceite de valor 28/04/2023
14:11:58 Rudinei Morales Foi aceito o valor de R$ 162,93 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa

deste lote, NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA - 88.504.568/0001-90.

Abertura/Reabertura de prazo para envio
de documentação de proposta

28/04/2023
14:12:15 Rudinei Morales

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às
28/04/2023 14:27. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de prazo para
documentação de proposta

28/04/2023
14:20:37 Rudinei Morales O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo: Proposta já

atualizada

Aceite de proposta 28/04/2023
14:21:09 Rudinei Morales Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA -

88.504.568/0001-90, com o valor de R$ 162,93 (unitário) ofertado para o lote.

Habilitação 28/04/2023
14:22:03 Rudinei Morales Empresa NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA habilitada no lote, foi aceita documentação de habilitação já

disponibilizada pela empresa.

Início do tempo de intenção de recursos 28/04/2023
14:22:03 Rudinei Morales

Bloqueio/desbloqueio de envio de
mensagens para o chat

28/04/2023
14:52:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de recursos 28/04/2023
14:52:30

Adjudicação 02/05/2023
09:17:58 Rudinei Morales Lote adjudicado para o Fornecedor NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA

Homologação 02/05/2023
09:18:29

GIOVANI
AMESTOY DA
SILVA

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:00:18 Bom dia Senhores Licitantes. Encontra-se aberto o presente Pregão.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:00:42

Informamos que tão logo seja encerrada a disputa, a Empresa detentora de menor lance deverá atualizar sua proposta e
anexar ao sistema.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:02:27 Favor deem seus lances

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:04:27 Necessito de novos lances, pois os valores ora ofertados encontram-se acima do nosso valor de referência.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:06:47 Aguardo novos lances

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:08:29 Informamos que não será adjudicado item com valor acima do nosso preço de referência

NELSON LUIS LUDWIG
NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA

28/04/2023
09:09:13 qual seria o valor de referência?

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:11:19 O valor de referência é sigiloso, podendo ser divulgado ao final da disputa a fim de negociação.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:13:00 Aguardo lances mais expressivos

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:16:02 Necessito de novos lances, pois os valores ainda estão muito acima do nosso valor de referência.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:33:00 Favor continuem ofertando seus lances, pois os valores ainda estão acima do preço de referência.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:47:57 Necessito de novos lances

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:58:58 Aguardo novos lances

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
09:59:45 Ainda necessito de uma redução no valor

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:10:53 NEGOCIAÇÃO: Bom Dia

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:11:09 NEGOCIAÇÃO: Necessito de uma redução do valor

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:11:30 NEGOCIAÇÃO: Bom dia Sr Pregoeiro.

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:12:22 NEGOCIAÇÃO: Estamos num valor excelente Sr

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:13:09 NEGOCIAÇÃO: Consegue acompanhar ao valor de R$ 160,00?

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:13:59 NEGOCIAÇÃO: Infelizmente não. Esse material está muito escasso de achar.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:14:58 NEGOCIAÇÃO: Não posso adjudicar o item com valor acima do nosso preço de referência

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:15:04 NEGOCIAÇÃO: Pode aceitar nossa oferta?

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:15:48 NEGOCIAÇÃO: Infelizmente, se puder fazer uma nova pesquisa de mercado, pois este material é raro.

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:16:21 NEGOCIAÇÃO: Estamos trabalhando com valor ainda antigo para vocês.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:16:46 NEGOCIAÇÃO: O valor proposto está acima da nossa disponibilização orçamentária.



Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:17:37 NEGOCIAÇÃO: O máximo que posso aceitar é de R$ 162,93

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:18:58

NEGOCIAÇÃO: Uma pergunta Sr, Vocês tem idéia de adquirir toda quantidade de uma vez ou programada? Saberia me
informar?

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:21:40

NEGOCIAÇÃO: Não posso afirmar tal questionamento, porém, tenho conhecimento da necessidade imediata do Município em
adquirir ao menos parte material para reformas de algumas pontes

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:22:21 NEGOCIAÇÃO: só um instante, por favor

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:22:44 NEGOCIAÇÃO: vou verificar a possibilidade de redução

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:28:05 NEGOCIAÇÃO: só mais um instante, por favor

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:35:59 NEGOCIAÇÃO: Aguardo posicionamento para que possamos dar continuidade ao certame

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:47:25 NEGOCIAÇÃO: Desculpa a demora. Estavamos analisando a possibilidade de redução.

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:47:36 NEGOCIAÇÃO: Não será possivel Sr Pregoeiro.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:49:23 NEGOCIAÇÃO: Sendo assim, não iremos adjudicar o item

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:49:41 NEGOCIAÇÃO: Está bem.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
10:53:53

NEGOCIAÇÃO: Vou deixar em aberto até as 13h e 30min para que possa analisar, caso tenha possibilidade de acompanhar
nosso valor, favor conceda seu lance.

CAMILA PEZZINI
FLORESCER SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA

28/04/2023
10:55:48 NEGOCIAÇÃO: Tudo bem, mas já adianto que este é nosso melhor lance, Sr. Agradeço

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
13:53:57 NEGOCIAÇÃO: Agradeço a sua participação.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
14:06:52 NEGOCIAÇÃO: Consegue acompanhar o valor de R$ 162,00?

NELSON LUIS LUDWIG
NELSON LUIS LUDWIG CIA LTDA

28/04/2023
14:08:10 NEGOCIAÇÃO: esse valor eu não consigo acompanhar, posso fazer o valor que já está estipulado os R$ 162,93 na peça

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
14:09:19 NEGOCIAÇÃO: Favor conceder o seu lance

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
14:11:18 NEGOCIAÇÃO: A Empresa deverá atualizar sua proposta e anexar ao sistema imediatamente.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
14:11:36 NEGOCIAÇÃO: Obrigado pela participação.

Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

28/04/2023
14:52:49 Obrigado pela participação de todos.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos
valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Rudinei Morales
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
GIOVANI AMESTOY DA SILVA
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 04/05/2023 12:17 -----------


